
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 730 – Quinta - Feira, 26 de Novembro de 2020    Página 1 de 1 

 

EDIÇÃO Nº 730 – Quinta - Feira, 26 de Novembro de 2020 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

DECRETO Nº 5400/2020 

 

NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL 
DE AVALIAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art. 84, 
IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, 
Constituição do Estado e art. 73 e 74 da 
LOM, e; 
CONSIDERANDO a necessidade do 
Município de permutar imóveis; 
CONSIDERANDO ser imperativo a 
nomeação de comissão para avaliação 
desses imóveis, em atendimento à 
legislação vigente; 
 

 

DECRETA 

 
Art. 1º. Nos termos da legislação vigente, 
fica nomeada Comissão Especial de 
Avaliação de Permuta de Imóveis, 
composta pelos seguintes membros: 
I – Bruno Luís de Paula Barbosa; 
II – Daniel Carvalho Pereira; 
III – Elber de Souza Bertolin. 
 
§ 1º. A comissão ora nomeada, que sob a 
presidência do primeiro, deverá avaliar 
imóveis que serão objetos de permutas, 
para fins de acordos administrativos ou 
judiciais. 
 
§ 2º. A comissão enviará ao Executivo, 
em um prazo máximo de 05 (cinco) dias, 
laudos circunstanciados acerca das 
avaliações efetuadas. 
 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na 
data de sua Publicação. 
 

REGISTR
E-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 26 de novembro de 2020. 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 

 
 

PORTARIA Nº 468/2020 
 
  

PRORROGA LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere o art.74 da Lei 
Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO a Portaria 321/2020 
que concedeu licença para tratamento de 

saúde à servidora Márcia Helena da Silva 
Costa por um período de 90 (noventa) 
dias, mantida a licença através da 
Portaria nº 373-2020, prorrogada até 
20.11.2020, através da Portaria nº 429-
2020; 
CONSIDERANDO comunicação de 
decisão da perícia realizada na servidora 
em 25.11.2020; 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Prorrogar a licença para 
tratamento de saúde da servidora Márcia 
Helena da Silva Costa, ocupante do cargo 
de Fiscal Tributário, até 31.12.2020, 
devendo retornar às atividades após o 
término deste prazo. 
 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação, retroagindo seus 
efeitos a 20.11.2020. 
 

 
REGIST

RE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 26 de novembro de 2020. 

 
 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 

Rogério de Sousa Bertolin 
Secretário de Governo 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  

O Pregoeiro, torna público abertura do 
Pregão Eletrônico nº 082/2020, Processo 
Administrativo n° 127/2020, Processo 
Licitatório n° 100/2020, cujo objeto e a 
contratação de empresa especializada 
para fornecimento de Uniformes e 
Materiais esportivos, conforme 
especificações constantes do Termo de 
Referência, Anexo I. O mesmo ocorrerá 
no site https://bllcompras.com com início do 
recebimento das propostas:  às 
08h00mim do dia 27/11/2020. Término do 
recebimento das propostas:   às 
08h00mim do dia 09/12/2020. Início da 
sessão de disputa de preços: às 
09h00mim do dia 09/12/2020, horário de 
Brasília. Para retirar o Edital e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br. Fabiano 
Miguel Tavares Campos – Pregoeiro. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 

 

O Pregoeiro torna público a abertura do 

Pregão Eletrônico nº 019/2020, Processo 

Licitatório n° 044/2020, cujo objeto é a 

escolha da proposta mais vantajosa para 

a Autarquia, de menor preço por item, 

para o REGISTRO DE PREÇO, 

consignados em Ata de Registro de 

Preço, visando a futura e eventual 

contratação de empresa especializada 

para prestação de serviços de 

desinsetização e desratização em toda 

a estrutura (interna e externa) do 

Hospital para controle e prevenção de 

pragas, tais como formigas, baratas, 

traças, pulgas, mosquitos, escorpiões 

e roedores. O mesmo ocorrerá no site 

www.bll.org.br com início do recebimento 

das propostas às 08h00min do dia 

28/11/2020. Término do recebimento das 

propostas: às 08h00min do dia 

10/12/2020. Início da sessão de disputa 

de preços: às 10h00min do dia 

10/12/2020, horário de Brasília. Retirar o 

Edital no site www.bll.org.br e 

informações pelo e-mail: 

licitacoeshsantana@gmail.com Ezequiel 

Lima – Pregoeiro. 

 
 

 

 

https://bllcompras.com/
http://www.carandai.mg.gov.br/
mailto:compras@carandai.mg.gov.br
mailto:licitacoeshsantana@gmail.com

		2020-11-26T16:55:42-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653




